
 

 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 12. 06. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Modrá zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 2. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

 

  



 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu Technologie za hranicí nanosvěta 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004587 

Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 

Počet bodů ve 1. kroku věcného hodnocení 157 

Výsledný celkový počet bodů 256 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 99 

Požadovaná výše finanční podpory 499 912 276,24 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 481 715 154,65 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

18 197 121,59 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.4.1.1.1 Excelentní 
výzkumný 
pracovník 

141 362,00  156,00  22 052 472,00  -2 283 528,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.2 Klíčový 
výzkumný 
pracovník 

101 222,00  402,00  40 691 244,00  -4 734 756,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.3 Výzkumný 
pracovník - 
senior 

77 728,00  529,80  41 180 294,40  -3 852 705,60  

1.1.1.1.2.4.1.1.4 Výzkumný 
pracovník - 
junior 

56 141,00  1 458,60  81 887 262,60  -1 252 937,40  

1.1.1.1.2.4.1.1.5 Technický 
pracovník 

55 486,00  210,00  11 652 060,00  -317 940,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.6 Odborný 
manažer 
projektu 

141 362,00  18,00  2 544 516,00  -263 484,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.7 Data Steward 56 141,00  6,00  336 846,00  -5 154,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 

49 685 484,36  1,00  49 685 484,36  -3 152 205,24  



 

zabezpečení z 
platů a DPČ 

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

18 031 022,55  1,00  18 031 022,55  -1 143 945,45  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  31 514 075,54  -1 190 465,90  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní):  
1.1.1.1.2.4.4 FKSP 
1.1.1.1.2.4.5.1. Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí  
v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady:  

Komise identifikovala odlišné hodnoty u níže uvedených indikátorů v IS KP21+ a ve Studii 
proveditelnosti: 

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních 
Komise identifikovala nesoulad v součtu FTE za jednotlivé výzkumné záměry. Komise zavazuje žadatele 
k přepočítání a opravě tohoto indikátoru před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory 
(dále pouze „právní akt“).  

U indikátoru 244 021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí žadatel uvedl odlišné cílové 
hodnoty, z tohoto důvodu Komise žadatele zavazuje k uvedení v soulad před vydáním právního aktu. 

V případě indikátoru 240 002 Počet modernizovaných pracovišť VaV měl žadatel v souladu s pokyny 
uvedenými ve vzoru Studie na obrazovce „Indikátory“ v části „Popis hodnoty“ seznam a popis 
modernizovaných pracovišť (žadatel se pouze odkázal na Studii proveditelnosti). Komise zavazuje 
žadatele doplnit tento chybějící popis do žádosti o podporu před vydáním právního aktu. 

Dále Komise žadatele zavazuje žadatele, aby před vydáním právního aktu doplnil a uvedl v soulad 
kapitolu 8.1.3.5 Studie proveditelnosti.  

 



 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Název projektu Konverze a skladování energie 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004617 

Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 

Počet bodů ve 1. kroku věcného hodnocení 149 

Výsledný celkový počet bodů 235 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 86 

Požadovaná výše finanční podpory 490 040 062,06 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 488 822 831,73 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 217 230,33 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód 
Název 

položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.2.7 VŠCHT - 
Repozitář 
OPEN SIENCE 

0,00  0,00  0,00  -1 000 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.02 VZ 1 
Batteries - 
VŠCHT 

15 069 441,60  1,00  15 069 441,60  -52 332,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.06 VZ 2 Power-
2-x - MFF 
(partner) 

26 168 980,41  1,00  26 168 980,41  -41 112,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení 
z platů a DPČ 

48 737 741,53  1,00  48 737 741,53  -27 590,31  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení 
z platů a DPČ 

17 687 083,62  1,00  17 687 083,62  -10 012,63  

1.1.1.4 Rezerva pro 
osobní 
výdaje 

14 622 241,76  1,00  14 622 241,76  -6 551,50  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  31 979 063,76  -79 631,89  



 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.4 Rezerva pro osobní výdaje 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní):  
1.1.1.1.2.4.4 FKSP 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradamii navrženými Komisí  
v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady:  

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních 
Komise identifikovala nesoulad v součtu FTE za jednotlivé výzkumné záměry. Komise zavazuje žadatele 
k přepočítání a opravě tohoto indikátoru před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory 
(dále pouze „právní akt“).  

Indikátor 203 121 Počet podaných grantů – mezinárodní a indikátor 203 111 Počet podaných grantů 
– národní: dle popisu uvedeného ve formuláři žádosti je pravděpodobné, že žadatel započítal některé 
granty považované dle definice uvedené v Pravidlech pro žadatele a příjemce – specifická část pro 
výzvu Špičkový výzkum, verze 2 za mezinárodní do národních. Komise zavazuje žadatele k ověření 
správného zařazení grantů a případnému přepočtu cílové hodnoty těchto indikátorů před vydáním 
právního aktu. 

U indikátoru 203 541 Počet podpořených spoluprací – VaV Komise identifikovala nesoulad u cílové 
hodnoty indikátoru uvedené v IS KP21+ a ve Studii proveditelnosti v kapitolách 11 a 12 a zavazuje 
žadatele k přepočtení a nápravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu. 

U indikátoru 214 001 Podané patentové přihlášky  Komise identifikovala nesoulad u cílové hodnoty 
indikátoru uvedené v IS KP21+ a ve Studii proveditelnosti a zavazuje žadatele k přepočtení a nápravě 
cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu. 

U indikátoru 214 021 Publikace z podpořených projektů cílová hodnota uvedená  
v IS KP21+ neodpovídá součtu hodnot tohoto indikátoru, Komise zavazuje žadatele k přepočtení a 
nápravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu. 

U indikátoru  214 022 Odborné publikace – letters, reviews, statě ve sborníku - cílová hodnota 
uvedená v IS KP21+ neodpovídá součtu hodnot tohoto indikátoru, Komise zavazuje žadatele 
k přepočtení a nápravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu. 

U indikátoru 214 023 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) se zahraničním spoluautorstvím 
vytvořené podpořenými subjekty cílová hodnota uvedená v IS KP21+ neodpovídá součtu hodnot 



 

tohoto indikátoru, Komise zavazuje žadatele k přepočtení a nápravě cílové hodnoty tohoto indikátoru 
před vydáním právního aktu. 

U indikátoru 214 024 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) ve spoluautorství výzkumných 
organizací a podniků cílová hodnota uvedená v IS KP21+ neodpovídá součtu hodnot tohoto indikátoru, 
Komise zavazuje žadatele k přepočtení a nápravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním 
právního aktu.  

U indikátoru  214 023 Počet publikací publikovaných v prvním kvartilu nejvlivnějších časopisů 
v oboru cílová hodnota uvedená v IS KP21+ neodpovídá součtu hodnot tohoto indikátoru za jednotlivé 
výzkumné záměry, Komise zavazuje žadatele k přepočtení a nápravě cílové hodnoty tohoto indikátoru 
před vydáním právního aktu. 

 

  



 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele 
Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. 
i. 

Název projektu 
Odolná a udržitelná infrastruktura, prostředí a sídla v 
náročných podmínkách 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004626 

Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 

Počet bodů ve 1. kroku věcného hodnocení 139 

Výsledný celkový počet bodů 216 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 77 

Požadovaná výše finanční podpory 499 753 297,25 Kč 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaného kritéria 2.8.1 Genderová dimenze 
výzkumu. Na základě výše uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů.  

 

  



 

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu 
Strojní inženýrství biologických a bioinspirovaných 
systémů 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004634 

Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 

Počet bodů ve 1. kroku věcného hodnocení 153 

Výsledný celkový počet bodů 259 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 106 

Požadovaná výše finanční podpory 499 811 211,58 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 499 811 211,58 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

 

  



 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených a nedoporučených projektů k postupu 
do fáze výběru projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem 
na celkový výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník 
náhradních projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 12. 06. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Volšová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


